L7

Movement that inspires

MOTOR

Tipo

Sistema hibrido + ISG - idle stop go
Sistema de alimentagao

Cilindrada

Comando

Taxa de compressédo
Poténcia maxima (gasolina)
Torque maximo (gasolina)
Poténcia combinada
Torque combinado
COMBUSTIVEL
SUSPENSAO

Dianteira

Traseira

DIRECAO

Tipo

TRANSMISSAO

Tipo

Relagdo de tfransmissdo

za
33
42
53
68
7a
Ré
Final

TRACAO

FREIOS

Dianteiros

Traseiros

RODAS

Dianteiras

Traseiras

PNEUS

Dianteiros

Traseiros

Estepe

CHASSI E CARROCERIA

Tipo

DIMENSOES DO VEICULO

Comprimento

Largura

Altura

Distancia entre-eixos

Bitola (dianteira/traseira)

Balanco traseiro

Balango dianteiro

PESOS

Em ordem de marcha

Peso bruto fotal

Capacidade de carga

CMT.

OUTRAS ESPECIFICACOES

Altura minima do solo

Volume do porta-malas

Volume do tanque de combustivel
Numero de ocupantes
Velocidade max. declarada

Média do Consumo Energético

Desacelere. Seu bem maior é a vida.

(cm?)

(cv @ rpm)
(kgm @ rpm)
(cv @ rpm)
(kgm @ rpm)

(kg)
(kg)

(mm)
Normal (1)
Rebatido (1)
Normal (1)

(Km/h)
(MJ/Km)

www.kia.com.br
0800 77 110N

Kappa - 1.0 T-GDI Smartstream MHEV
3 cilindros em linha
MHEV 48 Volts - Bateria de Polimeros de Litio (Li-Po), com Sistema Start-Stop
Injecdo Direta, Turbo Intercooler / Hibrido leve
998

DOHC, 12 vélvulas, E-CVVT (Admissdo) CVVD (Comando de Valvulas
de Duracgao Variavel), com modo Velejar

10,5:1
118 @ 6.000
171 @ 4.000
120 @ 6.000
20,4 @ 2.000 - 3.500
Gasolina

Independente, tipo MacPherson, molas helicoidais e amortecedores a gas
Eixo de tor¢do, molas helicoidais e amortecedores a gas

Elétrica

DCT
7A/T
3,933
2,381
2,143
1,128
0,923
0,86
0,756
3,632
5,448
Dianteira 4x2

Discos ventilados
Discos sélidos
Liga leve
6,5Jx17
6,5Jx17

205/55R17
205/55R17
Kit de reparo (TMK)

Carrogaria monobloco em aco estampado

4140
1760
1520
2580
1.512 /1.518
655
830

1256

1680
424

2580

150
325 L (VDA)
1103 L (VDA)
45
5
190
1,552

O veiculo acima apresentado possui varios modelos com caracteristicas técnicas, itens de série e opcionais
especificos, que sdo identificados por cédigos, cujas descrigdes encontram-se disponiveis na rede autorizada Kia. Em

atendimento ao artigo 36 da Lei 8.078/90, a Kia Brasil reserva-se o direito de modificar, a qualquer momento e sem
aviso prévio, as informagdes aqui prestadas, em especial as caracteristicas técnicas e equipamentos dos modelos
especificados e identificados pelos cédigos. Alguns itens do veiculo apresentado nesta publicagéo séo opcionais,
devendo o consumidor, ao receber o veiculo na concessiondria autorizada, certificar-se de que do mesmo constam
todos os itens adquiridos, sejam de série e/ou opcionais. Para mais informagdes, consulte uma concessionaria Kia.
Declaragdo de Consumo de Combustivel em conformidade com a Portaria Inmetro n® 010/2012. Este veiculo esta

em conformidade com o Proconve.

ANOS DE GARANTIA

==
E N Swim HIRIG



