



Movement that inspires

STONIC

www.kia.com.br

0800 77 11011

MOTOR				
Tipo		Kappa - 1.0 T-GDI Smartstream MHEV		
Sistema híbrido + ISG - idle stop go		MHEV 48 Volts - Bateria de Polímeros de Lítio (Li-Po), com Sistema Start-Stop		
Sistema de alimentação		Injeção Direta, Turbo Intercooler / Híbrido leve		
Cilindrada	(cm³)	998		
Comando		DOHC, 12 válvulas, E-CVVT (Admissão) CVVD (Comando de Válvulas de Duração Variável), com modo Velejar		
Taxa de compressão		10,5 : 1		
Potência máxima (gasolina)	(cv @ rpm)	118 @ 6.000		
Torque máximo (gasolina)	(kgm @ rpm)	17,1 @ 4.000		
Potência combinada	(cv @ rpm)	120 @ 6.000		
Torque combinado	(kgm @ rpm)	20,4 @ 2.000 - 3.500		
COMBUSTÍVEL				
SUSPENSÃO				
Dianteira	Independente, tipo MacPherson, molas helicoidais e amortecedores a gás			
Traseira	Eixo de torção, molas helicoidais e amortecedores a gás			
DIREÇÃO				
Tipo	Elétrica			
TRANSMISSÃO				
Tipo	DCT			
Relação de transmissão	7 A/T			
1ª	3,933			
2ª	2,381			
3ª	2,143			
4ª	1,128			
5ª	0,923			
6ª	0,86			
7ª	0,756			
Ré	3,632			
Final	5,448			
TRAÇÃO				
FREIOS				
Dianteiros	Discos ventilados			
Traseiros	Discos sólidos			
RODAS				
Dianteiras	Liga leve			
Traseiras	6,5Jx17			
PNEUS				
Dianteiros	205/55R17			
Traseiros	205/55R17			
Estepe	Kit de reparo (TMK)			
CHASSI E CARROCERIA				
Tipo	Carroçaria monobloco em aço estampado			
DIMENSÕES DO VEÍCULO				
Comprimento	(mm)	4140		
Largura	(mm)	1760		
Altura	(mm)	1520		
Distância entre-eixos	(mm)	2580		
Bitola (dianteira/traseira)	(mm)	1.512 / 1.518		
Balanço traseiro	(mm)	655		
Balanço dianteiro	(mm)	830		
PESOS				
Em ordem de marcha	1256			
Peso bruto total	1680			
Capacidade de carga	(kg)	424		
C.M.T.	(kg)	2580		
OUTRAS ESPECIFICAÇÕES				
Altura mínima do solo	(mm)	150		
Volume do porta-malas	Normal (l)	325 L (VDA)		
	Rebatido (l)	1103 L (VDA)		
Volume do tanque de combustível	Normal (l)	45		
Número de ocupantes		5		
Velocidade max. declarada	(Km/h)	190		
Média do Consumo Energético	(MJ/Km)	1,552		

Desacelere. Seu bem maior é a vida.

O veículo acima apresentado possui vários modelos com características técnicas, itens de série e opcionais que são identificados por códigos, cujas descrições encontram-se disponíveis na rede autorizada Kia. Em atendimento ao artigo 36 da Lei 8.078/90, a Kia Brasil reserva-se o direito de modificar, a qualquer momento e sem aviso prévio, as informações aqui prestadas, em especial as características técnicas e equipamentos dos modelos especificados e identificados pelos códigos. Alguns itens do veículo apresentado neste publicação são opcionais, devendo o consumidor, ao receber o veículo na concessionária autorizada, certificar-se de que os mesmos constam todos os itens adquiridos, sejam de série ou opcionais. Para mais informações, consulte uma concessionária Kia. Declaração de Consumo de Combustível em conformidade com a Portaria Inmetro nº 010/2012. Este veículo está em conformidade com o Proconve.

